INVITACION PUBLICA No. 05 DE 2014
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFCIO DE ARCHIVO, ALMACEN, IMPRENTA, SEGURIDAD, CONSULTORIO JURIDICO Y CENTRO DE CONCILIACION Y DOTACION DE SU MOBILIARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA POR LA MODALIDAD DE

_ REGISTRO UNICO DE PROPONENTES _

|CONSORCIO BAC 2014
CONSTRUSAR SA. 51,00% ] ] NO REPORTA ~ CUMPLE{F026) CUMPLE (F036}
CONSTRUCTORA DE OBRAS MUNICIPALES SA. S1 CUMPLE NO CUMPLE
; 4 NO REPORTA CUMPLE {F042

. |coMSASUCURSAL coLoMBIA 49,00% UMPLE (F042) CUMPLE (FOS8)

OBSERVACIONES:
51,00%
EXPERIENCIA CERTIFICADA

CAMARA DE CONSTRUSAR 5., COSNTRUSAR S.A. 50% A CUMPLE
1 COMERCIO DE JAIME HUMBERTO - ° 50% 19-feb-08 23-feb-11 $  18.647.170.467 34.815,48 17.407,74 CUMPLE
ENCIO .
VILLAVIC ROMERO A JAIME HUMBERTO ROMERO A. 50%
B CONSORCIO
GOBERNACION DE
2 META | constRuccionEs peL CONSTRUSAR S.A. 40% 40% 02-feb-06 22-nov-07 $  15.466.179.918 35.661,01 14.264,40 CUMPLE A CUMPLE
ARIARI
OBSERVACIONES: CERTIFICACION 2. NO SE ENCUENTRA EVIDENCIA QUE SEA DE DOS {2) O MAS PISOS 31.672,14 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES, CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 5000 36.904,77 | SMMLV
A M2 DE DOS (2) O MAS PISOS A PARTIR DEL NIVEL DEL TERRRENO, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO (5.232,62}1 sSmMmMLV NO CUMPLE
NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL

PRESUPUESTO _
VALOR PRESENTADO S 10.677.763.313,39 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE
VALOR CORREGIDO S 10.677.763.313,3% 0,00 93,94
DIFERENCIA $ - CUMPLE CUMPLE




K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014) h |

Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

CONSTRUCTORA DE OBRAS
Proponente CONSTRUSAR S.A MUNICIPALES SA COMSA SUCURSAL|

COLOMBIA
Capacidad organizacional 3 9.777.025.033 | $ 84.242.086.778
Capacidad técnica 30, 30,
Capacidad financiera 40, 40
Experiencia 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucién $ 3.055.504.422 | $ 3.316.377.456
Cileulo $ 15.520.843.141 | § 156.743.587.422
C: idad Residual del Pr $ 172.264.430.563

Célculo de la Capacidad Residual del Proceso de C i

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién S 11.366.667.881

[

C: idad Residual del Proceso de Contratacién $ 7.956.667.517

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Pr cumple la C:

SICUMPLE

OBSERVACIONES

1. El cumpliento de este requisito se toma del aplicativo de Colombia Compra Eficiente Calculo de la capacidad Residual (K)
2. El anexo 7 no cumple con el literales (L) y (M) del capitulo 6.
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